这些厂商在安全气囊领域的应用需求，封装形式为TQFP128epad，型号分为CCL1600B1L4（不带CAN

功能）和CCL1600B2L4(带CAN功能)，可实现对国外产品如博世CG90X系列以及ST（意法半导体）的

L9679系列相应产品的替代。 芯片提供多达16路安全气囊点火回路，6路PSI5传感器接口，10路电阻或霍

尔元件检测通路，2路高压PWM输出接口，具有增强的安全检测和自动诊断功能，芯片还配置了功能强

大的电源系统，一颗芯片就解决了ECU（电子控制单元）内部其他芯片的供电问题，同时还集成了一路

CAN物理接口（CCL1600B2L4型号支持）。 CCL1600B芯片按照汽车电子等级进行设计和生产，有望为

解决我国汽车产业“缺芯”问题做出贡献。

二、对公司的影响

公司对上述芯片产品具有完全自主知识产权，并采用和国内头部车企协同创新的合作方式，产品开

发阶段就受到国内汽车整机厂商的关注和开发支持， 该款新产品的研发成功可实现对目前在国内该领

域占据主导地位的国外相应产品的替代，有利于打破国外垄断。 该款新产品的研发成功也进一步丰富了

公司的汽车电子产品线，有助于公司从MCU系列产品线拓宽到模数混合专用芯片领域，对公司未来汽

车电子业务的市场拓展和业绩成长性预计都将产生积极影响。

三、风险提示

本次测试目前是公司内部测试成功，尚未完成第三方机构检测测试，相关工作已经在开展进行中。

本次公司推出的新产品CCL1600B汽车电子安全气囊点火驱动专用芯片在后期的客户使用中不排除存

在发现问题的可能性， 将对公司收入及盈利带来不确定性， 公司将及时根据后续进展履行信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州国芯科技股份有限公司董事会

2023年6月6日

证券代码：

000697

证券简称：

*ST

炼石 公告编号：

2023-084

炼石航空科技股份有限公司

关于董事（控股股东）股份变动的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

2022年12月6日，炼石航空科技股份有限公司（以下简称“公司” ）披露了《关于控股股东部分股份

被动减持的预披露公告》（公告编号：2022-049），公司控股股东张政先生（任公司董事长）办理的股票

质押式回购交易触发协议约定的违约处置条款，质权人开源证券股份有限公司通过集中竞价、大宗交易

方式对其质押的部分标的证券进行违约处置。 张政先生持有的公司股份存在可能因平仓导致被动减持

的风险，涉及质押股份不超过2,749.40万股。

一、股份变动情况

1、股份变动情况

股东

名称

减持方式 减持期间

减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持比例

张政 集中竞价交易

2023年6月1日 6.45 125,915 0.02%

2023年6月2日 6.43 104,751 0.02%

合计 230,666 0.03%

2、本次变动前后持股情况

股东

名称

股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）

占总股本

比例（%）

股数（股）

占总股本

比例（%）

张政

合计持有股份 111,170,604 16.55 110,939,938 16.52

其中：无限售条件股份 21,006,450 3.13 20,775,784 3.09

有限售条件股份 90,164,154 13.42 90,164,154 13.42

3、本次变动前后股份质押情况

股东

名称

持股数量

（股）

持股

比例

%

本次质押前

质押股份数

量（股）

本次质押后

质押股份数

量（股）

占 其

所 持

股 份

比例

%

占 公

司 总

股 本

比例

%

已质押股份情况

未质押股份情

况

已质押股

份限售和

冻结数量

(注)

占 已

质 押

股 份

比例

%

未质押

股份限

售和 冻

结数量

占 未

质 押

股 份

比例

张政

110,939,93

8

16.52

111,170,60

4

110,939,93

8

100 16.52

90,164,15

4

81.27 0 0

注：限售股份90,164,154股为高管锁定股。

控股股东张政先生所持股份全部处于质押状态， 股份质押变化的原因是由于质权人开源证券股份

有限公司通过集中竞价交易方式对质押的标的股份进行违约处置导致。

二、其他说明

1、本次减持符合《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所股票上

市规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》等相关规定。

2、本次减持股份事项已按照相关规定进行了预先披露，且与此前已披露的 减持计划一致。

3、公司选定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn），公司有关信息均以公司在上述媒体披露的信息为准。 敬请投资者注意

投资风险。

特此公告。

炼石航空科技股份有限公司董事会

二〇二三年六月五日

证券代码：

601038

证券简称：一拖股份 公告编号：临

2023-19

第一拖拉机股份有限公司

关于中国一拖集团财务有限责任公司完成解散的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、概述

为落实《中国银监会非银行金融机构行政许可事项实施办法》（银监会令2020年第6号）关于“一

家企业集团只能设立一家财务公司” 的金融监管要求，中国机械工业集团有限公司、第一拖拉机股份有